
 

                                                    COMUNE di BRIONA 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 6   
 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISIZIONE DI AREE  IDONEE ALLA 

REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CENTRO DI CONFERIMENTO DE I RIFIUTI 
SOLIDI URBANI. 

  

           

 L’anno duemiladieci , addì  ventitré  del mese di dicembre  alle ore 15,00 nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
 Fatto l’appello risultano: 
 
 
 presenti assenti 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) VANDONI Luca – Assessore 
 

- X 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

- X 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 3 2 
 
  
 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

  
 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 



 
G.C. n. 76 del 23/12/2010 
 
 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER ACQUISIZIONE DI ARE E IDONEE ALLA 

REALIZZAZIONE DI UN NUOVO CENTRO DI CONFERIMENTO DE I RIFIUTI 
SOLIDI URBANI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Premesso  che è intenzione dell’Amministrazione provvedere all’acquisizione di idoneo 
sedime al fine di procedere alla realizzazione della nuova area ecologica comunale, onde garantire 
che la raccolta dei rifiuti solidi urbani sia svolta nel rispetto di tutte le vigenti norme di legge e 
regolamentari; 
  
 Rilevato  che sono stati individuati idonei sedimi nell’agro di Briona, i quali potranno essere 
oggetto, ove necessario, di specifica variante urbanistica; 
 
 Ritenuto  opportuno assegnare specifico incarico all’Ufficio Tecnico dell’Unione affinché 
provveda a contattare i proprietari al fine di ottenere la disponibilità ad una cessione bonaria dei 
sedimi necessari alla realizzazione dei fini di cui sopra, previa redazione di specifica perizia di 
stima, ovvero, in carenza, avviare le procedure destinate a realizzare una espropriazione per 
pubblica utilità; 
 
 Evidenziato  che nel bilancio di previsione risultano stanziate al fine di cui sopra somme 
idonee per quantità e destinazione; 
 
 Richiamata  la competenza del Consiglio Comunale nella fase di autorizzazione alla 
definitiva acquisizione; 
 
 Visto  l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in quanto 
di mero indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica;  
 
 
 

PROPONE 
 
 
 

- di fornire  specifico indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico affinché provveda ad attuare 
tutte le necessarie attività amministrative al fine di conseguire i fini di cui in premessa, compresi i 
necessari impegni di spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio appositamente previsti; 
  
- di dichiarare , con successiva e separata votazione , la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la suestesa proposta di deliberazione; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto: 



 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente , con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile  la suestesa deliberazione,  
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                      f.to    dott. Francesco Lella 
 
 
 

    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 31/03/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                              f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 

    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                f.to  dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 31/03/2011 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to   dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
  
 
 


